-+

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v  triển khai các nhiệm vụ trọng

tâm tại Thông báo số 172/TB-VPCP

ngày 11/4/2025 của Ban Chỉ đạo tài

chính quốc gia về tài chính toàn diện

                                   Kính gửi:

 - UBMTTQVN thành phố và các tổ chức

chính trị - xã hội thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- Các trường học công lập thuộc thành phố;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 991/UBND-KTTH ngày 22/5/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tại Thông báo

số 172/TB-VPCP ngày 11/4/2025 của Ban Chỉ đạo tài chính quốc gia về tài

chính toàn diện, Ủy ban nhân dân thành phố triển khai và yêu cầu thực hiện một

số nội dung như sau:

- Các phòng, ban, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động,

khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn thành

phố tăng cường ứng dụng sử dụng các sản phẩm, dịch vụ tài chính, nhất là các

hình thức thanh toán không dùng tiền mặt; tạo điều kiện để các cơ quan, đơn vị,

các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh, người dân phối hợp với đơn vị cung ứng

dịch vụ công và các tổ chức tín dụng trên địa bàn đẩy mạnh thực hiện thanh toán

không dùng tiền mặt.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, phát triển Chính quyền

số. Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan thúc đẩy thanh toán điện tử trong

khu vực dịch vụ hành chính công; đẩy mạnh thanh toán trực tuyến trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia và trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

của tỉnh và thành phố. Tăng cường trao đổi thông tin phối hợp giữa các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các tổ chức cung ứng dịch vụ thanh toán để đơn giản hóa

thông tin, thuận tiện cho việc đối chiếu, theo dõi trong thanh toán điện tử. Tiếp

tục lồng ghép các mục tiêu về tài chính toàn diện vào các chương trình, kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, chương trình xây dựng nông thôn mới của địa

phương; đẩy mạnh tuyên truyền về vai trò và ý nghĩa của chiến lược tài chính

toàn diện, phổ biến kiến thức, giáo dục tài chính cho người dân, doanh nghiệp

trên địa bàn; chỉ đạo tăng cường thanh toán, quyết toán các dịch vụ công bằng

hình thức thanh toán không dùng tiền mặt.

2

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thành phố và Ủy ban nhân dân các

phường xã quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Như trên;
- CT, các PCT UBND TP;

- C, PCVP, CV;

- Trang TTĐT TP;

  - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2025-05-28T14:39:49+0700

		2025-05-28T14:39:49+0700

		2025-05-28T14:39:49+0700

		2025-05-28T14:40:09+0700